
CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
Provincia Barletta – Andria - Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

REG. GEN. 1301 del 25/11/2019

V SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - POLIZIA 
AMMINISTRATIVA - UFFICIO NOTIFICHE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE  N° 1401   DEL 23/11/2019

OGGETTO:  PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL'ARTT. 3, COMMA 1 LETT. SSS), 
30, 60 E 164, COMMA 2, D.LGS. 18.04.2016 N.° 50, PER L'AFFIDAMENTO 
SULLA BASE DEL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' 
VANTAGGIOSA, AI SENSI DELL'ART. 95 DEL D.LGS. 18.04.2016 N.° 50, 
DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DELLA SOSTA A 
PAGAMENTO  SU  AREE  PUBBLICHE  DA  RISCUOTERE  MEDIANTE 
PARCOMETRI  E  CONTROLLO  CON  AUSILIARI  DELLA  SOSTA  NEL 
CENTRO ABITATO DI CANOSA DI P. -SEGGIO DI GARA

 Il Responsabile del Procedimento, funzionario Dott. Francesco CAPOGNA, accertata l’assenza 
di situazioni di conflitto d’interessi ex art. 6 bis della Legge 241/1990, così come previsto dalla  
Legge  190/2012,  conclusa  favorevolmente  l’istruttoria,  propone  l’adozione  della  seguente 
determinazione;
PREMESSO CHE:

-  con  Determinazione  Dirigenziale,  Reg.  Gen.  n.°  818  del  12  luglio  2019,  proposta  di 
determinazione n° 390 del 01 aprile 2019, avente ad oggetto: “Determina a contrarre - procedura  
aperta ai sensi del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. relativa alla concessione del servizio di gestione dei parcheggi  
pubblici con sosta a pagamento da riscuotere mediante parcometri e controllo con ausiliari del traffico  
ex art 7, comma 1, lett. f) d.lgs 285/1992 - approvazione atti di gara” la Stazione Appaltante indiceva 
procedura aperta, ai sensi degli artt. 3, comma 1 lettera sss),  30,60 e 164 comma 2 D.L.vo 18 
aprile 2016, n. 50, per l’affidamento, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente 
più vantaggiosa, della concessione ai sensi degli articoli da 164 a 173 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 
50,  dei  servizi  di  gestione  della  sosta  a  pagamento su  aree  pubbliche  da riscuotere  mediante 
parcometri  e  controllo  con  ausiliari  della  sosta  nel  centro  abitato  di  Canosa  di  Puglia,  da 
celebrare  mediante  l’utilizzo  del  Servizio  telematico  messo  a  disposizione  dalla  CUC  del 
Tavoliere.  Contestualmente  approvava  gli  allegati  di  gara:  Capitolato  Speciale  di  Appalto; 
Schema del Bando di gara; Disciplinare di Gara e allegati; Bozza di Convenzione; Elaborato di 
analisi economico finanziaria;

- ai sensi dell'art. 72 se ss. del D.Lgs. 50/2016, la Stazione Appaltante ha pubblicato il bando di 
gara in oggetto con relativi allegati sulla Gazzetta Ufficiale 5 Serie Speciale - Contratti Pubblici, 
n.° 123 del 18 ottobre 2019, nel rispetto dei termini stabiliti ex art. 60 del D.Lgs. 50/2016;

http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/10/18/123/s5/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2019/10/18/123/s5/pdf


VISTO

- il D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- le Linee Guida ANAC n. 3 “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per  
l’affidamento di appalti e concessioni” che prevede l’opportunità di nominare, per l’esame della 
documentazione amministrativa, apposito Seggio di Gara;

- il disciplinare di gara, Parte III intitolata “Termini. Procedura di formazione della graduatoria.  
Aggiudicazione  provvisoria  e  definitiva”  all'art.  1,  intitolato  “Adempimenti  preliminari”, 
subarticolo  1.2.  è  previsto  che  “Allo  svolgimento  delle  fasi  preliminari  di  controllo  della  
documentazione amministrativa, propedeutiche alla valutazione delle offerte, provvede un seggio di  
gara individuato dal  RUP in momento  successivo alla  scadenza del  termine  per  la presentazione  
dell'offerte (nel seguito “Seggio di Gara”) … omissi...”.

CONSIDERATO

-  che  nel  caso  di  procedure  di  affidamento  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa alla Commissione Giudicatrice è deputata la sola valutazione tecnica ed economica 
delle offerte, mentre è demandato al RUP o ad un Seggio di Gara, la valutazione delle offerte  
amministrative pervenute;

- che la designazione dei singoli componenti del Seggio di Gara compete al RUP;

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE IL SEGUENTE 
CONTENUTO DISPOSITIVO

per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono qui integralmente richiamate:

-  DI  DESIGNARE quali  componenti  del  Seggio  di  Gara,  incaricato  dell’esame  della 

documentazione  amministrativa  presentata  dei  partecipanti  alla  gara  in  oggetto,  i  seguenti  

dipendenti:

1) Presidente: Dott. Francesco CAPOGNA, funzionario di polizia locale del V Settore 

Polizia Municipale e Vigilanza Amministrativa e RUP della gara in oggetto;

2) Membro:  Ing.  Sabino GERMINARIO, Dirigente  del  IV Settore  Lavori  Pubblici  e 

Protezione Civile e Dirigente ad interim del V Settore Polizia Municipale e Vigilanza 

Amministrativa;

3) Membro: Dott.ssa Marisa CRISTIANO, funzionaria dell'Ufficio Appalti del IV Settore 

Lavori Pubblici e Protezione Civile;

- DI PRECISARE che le operazioni di gara inizieranno, come previsto nella lex specialis, presso 

gli Uffici della C.U.C. del tavoliere, sita in Piazza della Repubblica 70142 Cerignola (Fg), alle ore 

15:30 del 26 novembre 2019;

- DI DARE ATTO che la presente determinazione non comporta impegni di spesa per l'Ente;

IL DIRIGENTE AD INTERIM

RICHIAMATA la  Relazione  istruttoria  del  Responsabile  del  Procedimento  e  conseguente 
proposta, pari data e oggetto della presente; 



ACCERTATA l'assenza di situazioni di conflitto d'interessi ex art.6 bis della legge n.241/1990 
come introdotto dalla Legge n.190/2012;

VISTI:

- l'art.107 – D. Lgs. n.267 del 18/8/2000;

- l'art.4 – comma 2 – D. Lgs. n.165 del 30/3/2001;

VISTO il provvedimento sindacale prot. 38215/2019 – 4101 pm del 22 ottobre 2019 con il quale  
è stato conferito l'incarico di dirigente ad interim del V Settore Polizia Municipale  e Polizia 
Amministrativa al Ing. Sabino GERMINARIO;

D E T E R M I N A

Per i motivi in narrativa esposti e che qui si intendono integralmente riportati:

DI APPROVARE E CONFERMARE le risultanze dell’istruttoria amministrativa compiuta 
dal competente ufficio, facendole proprie;  

 

Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:
-

1 II  SETTORE  -  PROGRAMMAZIONE,  BILANCIO, 
RENDICONTAZIONE, TRIBUTI E PERSONALE

2 SEGRETERIA GENERALE

3 V  SETTORE  -  POLIZIA  MUNICIPALE  -  POLIZIA 
AMMINISTRATIVA - UFFICIO NOTIFICHE

IL DIRIGENTE

GERMINARIO SABINO / ArubaPEC S.p.A.
                                                                                                                   
                                                                                                               


	CITTA’ DI CANOSA DI PUGLIA
	Provincia Barletta – Andria - Trani
	V SETTORE - POLIZIA MUNICIPALE - POLIZIA AMMINISTRATIVA - UFFICIO NOTIFICHE
	PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N° 1401 DEL 23/11/2019
	IL DIRIGENTE
	




